

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, No. IA-011L5N996-E6-2017
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**

En San Juan Tilcuautla Municipio de San Agustín Tlaxiaca Hgo., siendo las 12:00 horas del día 28 del mes de julio del año 2017, reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo y Licitantes participantes, en la sala de juntas de Ex Directores del COBAEH, sita en: Circuito Ex Hacienda de la Concepción, Lote 17, San Juan Tilcuautla Municipio de San Agustín Tlaxiaca Hgo; con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas No. IA-011L5N996-E6-2017, referente a la contratación del servicio de "adquisición de material farmacéutico y de curación".-----

Lo anterior con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículos: 26 al 39 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en los artículos 45 y 46 su Reglamento y el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio 2017.-----

Preside la presente junta pública Lizbeth Castro Landaverde Jefa del Departamento de Adquisiciones Y Procedimientos Licitatorios en representación de Armando Cornejo Vargas, Secretario Técnico del Comité, en nombre de Gloria Edith Palacios Almón, Directora General y Presidenta del Comité; previo pase de lista, se realizan las siguientes manifestaciones:-----

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE

1. El número del procedimiento de la Invitación a cuando menos tres personas dice N° IA-011L5N996-E4-2017 y debe decir IA-011L5N996-E6-2017

ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES

- A. Se verificó que el licitante **SIMÓN PABLO SALVADOR SERRANO** presentó escrito de manifestación de interés en participar personalmente en las oficinas de Dirección General, de acuerdo a lo establecido en el artículo 33 Bis de la Ley en la materia y en el punto 1.7 de la convocatoria de esta invitación; se verificó que presentó las siguientes aclaraciones en tiempo y forma: -----

1. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO 3. ¿las medidas en las campanas del estetoscopio, pueden variar con respecto a la descripción presentada en las bases?**

Respuesta.- Si en relación a la campana de doble cara pueden variar en el diámetro pequeño con una variación de 3.3 a 3.8 cm.

2. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 6. ¿el peso del producto puede variar, aunque sea ligeramente? ¿en descripción se especifica que el producto requiere memoria, podrían especificar que capacidad debe tener? ¿requieren que el producto lleve memoria interna o extraíble?**

Respuesta.- En relación al termómetro digital, si puede variar en un rango de 11 hasta 21 gramos, con memoria interna de capacidad básica.

3. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 7. ¿se puede ofertar talla grande, ajustable a talla mediana o chica? ¿la composición del producto puede variar?**

Respuesta.- Si, se pueden entregar los inmovilizadores de extremidades con ajuste de talla, en cuanto a la composición de los mismos apegarse a bases.

4. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO 9. ¿el peso del producto puede variar? ¿solicitan alguna talla en específico?**

Respuesta.- el peso del collar anatómico de forma serpenteada puede variar de 80 a 85 gramos y la talla debe ser chica.

5. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 12. ¿Qué presentación del producto requieren? ¿Líquido, spray o en barra?**

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, No. IA-011L5N996-E6-2017
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**

Respuesta.- El jabón quirúrgico debe ser líquido en presentación de 500 mililitros.

6. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 15** se requiere la cantidad de 133 paquetes de par de guantes no estéril. ¿es correcta mi apreciación?

Respuesta.- Si, la convocante requiere 133 paquetes con dos guantes de látex desechables cada uno, que pueden ser estériles o no estériles.

7. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 16.** se requiere la cantidad de 133 sobres de algodón quirúrgico de 10 gms. ¿es correcta mi apreciación?

Respuesta.- Si, se requieren 133 paquetes de algodón quirúrgico para curación de 10 gramos cada uno.

8. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 22** ¿con cuántos hisopos debe contar el paquete que se requiere?

Respuesta.- Cada paquete de hisopos debe contener 50 piezas.

9. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 48** podría indicar la convocante ¿Cuántas tabletas requiere que contenga?

Respuesta.- Para la partida 48 la presentación puede ser caja o bote y deben contener 24 tabletas cada una.

- B. Se verificó que el licitante **ALEJANDRA MARICELA GONZÁLEZ PLIEGO RODRÍGUEZ**, presentó escrito de manifestación de interés en participar personalmente en las oficinas de Dirección General, de acuerdo a lo establecido en el artículo 33 Bis de la Ley en la materia y en el punto 1.7 de la convocatoria de esta invitación; se verificó que presentó las siguientes aclaraciones en tiempo y forma: -----

1. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 30, 31 Y 32.** ¿Se requieren 133 agujas o requieren paquetes o bolsas de agujas?, si es así ¿podría indicar la convocante las piezas que debe contener la bolsa o paquete?

Respuesta.- En las partidas 30, 31 y 32 se requieren 133 agujas en presentación individual.

2. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 35, 36 Y 37.** La convocante requiere 133 piezas de gasa o paquete con cierta cantidad de sobres con gasas esterilizadas. ¿por favor indique la respuesta correcta?

Respuesta.- Para las partidas 35, 36 y 37 la convocante requiere 133 piezas de gasa en presentación individual.

3. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 55.** Podría indicar la convocante ¿de cuántos ml requiere que sean las botellas que solicita?

Respuesta.- Las botellas de solución salina especificadas en la partida 55 deben ser de 500 mililitros cada una.

4. **CON RESPECTO A LA PARTIDA NO. 56.** Podría indicar la convocante ¿si es posible ofertar el producto con ligeras variaciones a las medidas que solicita?

Respuesta.- Apegarse a bases.

- C. Se verificó que el licitante **ROBERTO OCTAVIO TRIPP RESÉNDIZ**, presentó escrito de manifestación de interés en participar personalmente en las oficinas de Dirección General, de acuerdo a lo establecido en el artículo 33 Bis de la Ley en la materia y en el punto 1.7 de la convocatoria de esta invitación; no presentó aclaraciones: -----

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, No. IA-011L5N996-E6-2017
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**

Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores, éstas forman parte integrante de la propia convocatoria de la presente Licitación, por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboración de las propuestas de los licitantes participantes. El acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 02 de agosto del año en curso, en punto de las 09:30 hrs. en este mismo lugar,-----

Se hace constar que, al término de la presente reunión, se entrega una copia de esta Acta a todos los asistentes, poniéndose a disposición de los interesados que no hayan asistido a partir del día de hoy en las oficinas de la Dirección de la convocante del Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo para efectos de su notificación, así mismo en el sistema CompraNet. -----

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las 12:40 horas del mismo día de su inició, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún licitante, no invalidará su contenido y efectos.-----

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO

<p align="center">PRESIDENTA</p> <p align="center">GLORIA EDITH PALACIOS ALMÓN DIRECTORA GENERAL</p>	<p align="center">SECRETARIO TÉCNICO</p> <p align="center">LIZBETH CASTRO LANDVERDE QUIEN SUSTITUYE A: ARMANDO CORNEJO VARGAS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS</p>
<p align="center">VOCAL</p> <p align="center">JUAN ALONSO AGUIRRE LUCIO JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO</p>	<p align="center">VOCAL</p> <p align="center">EDMUNDO HERNÁNDEZ CUREÑO QUIEN SUSTITUYE A LA: ISABEL MONTSERRAT CAJERO RAMÍREZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ACADÉMICO</p>
<p align="center">VOCAL</p> <p align="center">LEONARDO SERGIO VERGARA ORTIZ SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES</p>	<p align="center">VOCAL</p> <p align="center">MARCO ANTONIO RAMÍREZ VALTIERRA DIRECTOR DE PLANEACIÓN</p>

16/11

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, No. IA-011L5N996-E6-2017
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**

<p>ASESOR</p> <p>NO SE PRESENTO PAOLA MELISA GONZÁLEZ FLORES JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS</p>	<p>ASESOR</p>  <p>LUCIANO IVAN BAÑOS QUIEN SUSTITUYE A: MARTINA ELVIA GARCÍA ARTEAGA ÓRGANO INTERNO DE CONTROL</p>
<p>REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA</p> <p>NO SE PRESENTO</p>	<p>ÁREA TÉCNICA</p>  <p>MA. DE LOURDES PÉREZ CASTRO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGGIA</p>

LICITANTES

 <p>ANGELICA RAMÍREZ MORALES QUIEN SUSTITUYE A: SIMÓN PABLO SALVADOR SERRANO</p>
 <p>NANCY HERNÁNDEZ SEBASTIAN QUIEN SUSTITUYE A: ALEJANDRA MARICELA GONZÁLEZ PLIEGO RODRÍGUEZ</p>
<p>10/11</p> <p>MAURICIO MIGUEL GARCIA QUIEN SUSTITUYE A: ROBERTO OCTAVIO TRIPP RESÉNDIZ</p>

Esta hoja de firmas pertenece a la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas número IA-011L5N996-E6-2017, celebrada a las 12:00 horas del día 28 de JULIO de 2017, en la Sala de Ex Directores del COBAEH, ubicada en Circuito Ex Hacienda de la Concepción Lote 17 San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo.